
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE

N. 58RS/1059RG  del 03-10-2023

OGGETTO

AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE DEL VERDE MEDIANTE OPERAZIONI DI PULIZIA 
DELLE AREE A VERDE E POTATURE, ABBATTIMENTO DI ALBERATURE PERICOLANTI, 
PRESENTI NELLE AREE VERDI DEL TERRITORIO COMUNALE - "ZONA A"

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 04-10-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

URBANISTICA E AMBIENTE 

Premesso che:

 si rende necessario provvedere alla esecuzione di interventi di manutenzione del verde pubblico 
nell’ambito territoriale del comune mediante operazioni di potatura alberi, siepi, taglio prati in parchi 
giardini e ville pubbliche, di taglio vegetazione lungo le scarpate a ridosso di strade comunali;

 tale operazione deve essere eseguita da ditta specializzata e dotata di idonee qualificazioni ed 
attrezzature;

Vista la progettazione redatta dall’ufficio tecnico “IV Settore Urbanistica e Ambiente” costituita dai 
seguenti elaborati:

- Planimetria generale con indicazione delle aree oggetto di manutenzione;

- Computo metrico “Zona A”;

- Quadro Economico di spesa;

- Capitolato Speciale di Appalto;

- DGUE;

- Modello di Dichiarazione Allegato A;

- Lettera di invito.

Ritenendo che il servizio di manutenzione del verde per “ZONA A” debba essere affidato ad una ditta 
specializzata ed è necessario attivare la procedura telematica mediante affidamento diretto;

Rilevata la disponibilità delle somme necessarie a finanziare il servizio nei seguenti capitoli e distinto per 
anni:

- l’importo di € 18.695,02 (IVA inclusa) per l’anno 2023, sul capitolo n° 1304/0 del bilancio 2023 – 
2025, esercizio corrente;

- l’importo di € 56.085,06 (IVA inclusa) per l’anno 2024, sul capitolo n° 1304/0 del bilancio 2023 – 
2025, esercizio anno 2024;

- l’importo di € 37.390,04 (IVA inclusa) per l’anno 2025, sul capitolo n° 1304/0 del bilancio 2023 – 
2025, esercizio anno 2025;

VISTA la determina del IV Settore Urbanistica ed Ambiente n°50RS/910RG del 22-08-2023 relativa 
all’impegno di spesa per l’importo di € 112.170,12, sui seguenti capitoli e distinto per anni:

- l’importo di € 18.695,02 (IVA inclusa) per l’anno 2023, sul capitolo n° 1304/0 del bilancio 2023 – 
2025, esercizio corrente;

- l’importo di € 56.085,06 (IVA inclusa) per l’anno 2024, sul capitolo n° 1304/0 del bilancio 2023 – 
2025, esercizio anno 2024;

- l’importo di € 37.390,04 (IVA inclusa) per l’anno 2025, sul capitolo n° 1304/0 del bilancio 2023 – 
2025, esercizio anno 2025;

per i LAVORI DI MANUTENZIONE DEL VERDE MEDIANTE OPERAZIONI DI PULIZIA DELLE AREE A VERDE E 
POTATURE, ABBATTIMENTO DI ALBERATURE PERICOLANTI, PRESENTI NELLE AREE VERDI DEL TERRITORIO 
COMUNALE - "ZONA A";



VISTA che il CIG è il seguente: A00271E8A1.

Rilevato che l’operatore economico ha formulato la propria offerta in relazione alla trattativa sulla 
piattaforma CUC Valle del Sabato, prot. n°0002857/2023 del 30/08/2023, proponendo con un ulteriore 
ribasso del 1,00% sul prezzo a base di trattativa, offrendo pertanto, per l’esecuzione della prestazione di 
lavori, un importo calcolato in complessivi € 91.023,29 oltre IVA, come da documento di offerta 
sottoscritto dal legale rappresentante dell’operatore economico “LA CATTALEA S.R.L.” con sede in 
ATRIPALDA (AV) via Aldo Moro 18 cap. 83042, - Partita IVA 03111900647;

RITENUTO, altresì, che trattandosi di affidamento di servizi d’importo inferiore a € 140.000,00 per lo stesso 
può farsi riferimento alla procedura dell’affidamento diretto ai sensi del D. Lgs. 36/2023;

VISTA:

- la Verifica del casellario giudiziale e dei carichi pendenti, certificato integrale del casellario giudiziale 
ai sensi dell’Art. 21 DPR n. 313/2002 relativo ai soggetti indicati al comma 3 dell’art.80 (titolari e 
amministratori delle società), Certificato Numero 24628/2023/R del Ministero della Giustizia, 
acquisito con prot. 24289 del 12/09/2023;

- Controllo all’Agenzia delle Entrate anagrafe tributaria, acquisito con prot. 25751 del 28/09/2023

- Verifica della regolarità contributiva (DURC) - INAIL_ 39149179 con scadenza 17/10/2023;

- Verifica dell’assenza di procedure concorsuali  -  Verifica Infocamere prot.PV7195156 del 
01/09/2023

- Controllo delle annotazioni al casellario ANAC;

Visto:

- il D.lvo 36/2023
- la legge 120/2020
- la legge 108/2021
- il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi
- lo statuto comunale
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. di cui al D.lg. 267/200 e ss.mm.ii.

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n.14 del 21/07/2023 e del vigente regolamento 
di contabilità;

DETERMINA

per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

1. Di Considerare la premessa parte integrante del presente atto;

2. Di affidare, la esecuzione dei lavori di “LAVORI DI MANUTENZIONE DEL VERDE MEDIANTE OPERAZIONI 
DI PULIZIA DELLE AREE A VERDE E POTATURE, ABBATTIMENTO DI ALBERATURE PERICOLANTI, PRESENTI 
NELLE AREE VERDI DEL TERRITORIO COMUNALE - "ZONA A", intervento comprensivo di ogni onere, 
attrezzature”, alla ditta “LA CATTALEA S.R.L.” con sede in ATRIPALDA (AV) via Aldo Moro 18 cap. 83042, - 
Partita IVA 03111900647, per un importo di € 91.023,29 oltre IVA ed oneri accessori come per legge per 
un totale di € 111.048,42 compreso IVA,  sull’impegno n.567/23 RP, così ripartito negli anni:

a. l’importo di € 18.695,02 (IVA inclusa) per l’anno 2023, sul capitolo n° 1304/0 del bilancio 
2023 – 2025, esercizio corrente sull’impegno n.567/23 RP;

b. l’importo di € 56.085,06 (IVA inclusa) per l’anno 2024, sul capitolo n° 1304/0 del bilancio 
2023 – 2025, esercizio anno 2024 sull’impegno n.567/23 RP;:

https://www.funzionarioamministrativo.it/2019/01/27/richiesta-casellario-giudiziale/
https://www.funzionarioamministrativo.it/2019/02/09/verifica-inadempimenti-imposte-tasse/
https://www.funzionarioamministrativo.it/2019/04/06/verifica-procedure-concorsuali/
https://www.funzionarioamministrativo.it/2019/01/12/come-effettuare-la-verifica-delle-annotazioni-sul-casellario-anac/


c. l’importo di € 37.390,04 (IVA inclusa) per l’anno 2025, sul capitolo n° 1304/0 del bilancio 
2023 – 2025, esercizio anno 2025 sull’impegno n.567/23 RP;

3. di dare atto che il CIG è il seguente: A00271E8A1.

SI DA ATTO ALTRESÌ CHE LA PRESENTE ASSUME VALORE SINNALAGMATICO DI CONTRATTO PREVIA 
SOTTOSCRIZIONE DELLA STESSA DA PARTE DELLA DITTA APPALTATRICE 



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - 
AMBIENTE

F.to  Picariello Americo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 05-10-2023 Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - 
AMBIENTE

F.to  Picariello Americo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 05-10-2023 Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE
 Picariello Americo 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


